
Elektrotechnik 1 · 206

Klimadaten im ersten Quartal 2024

Lufttemperatur °C Heizgradtage Sonne Global-
strahlung

Windstärke Niederschlag

abs. Heiztage 20 °C/12 °C Summe Norm Mittel Mittel Max. Summe
m ü. M. Mittel Min. HT HGT h % W/m2 km/h km/h mm

Januar
Adelboden 1320 1.0 -12.5 31 588 75 84 59 8 80 94
Basel / Binningen 316 3.1 -8.9 31 524 63 97 44 9 79 75
Bern / Zollikofen 553 2.1 -10.7 31 554 61 93 48 7 77 79
Buchs / Aarau 387 2.5 -9.9 31 543 53 128 43 7 68 98
Chur 556 2.9 -5.4 31 531 93 96 59 10 62 49
Engelberg 1036 -0.2 -15.3 31 625 50 98 48 6 57 112
Genève-Cointrin 420 3.7 -6.6 31 504 58 95 44 10 81 103
Lugano 273 5.2 -1.9 31 460 138 112 68 5 80 47
Luzern 454 2.5 -8.1 30 536 55 109 43 6 84 90
Neuchâtel 485 3.3 -5.7 31 518 70 134 46 11 104 82
Pully 456 4.2 -4.8 31 490 59 81 48 7 67 116
Samedan 1709 -6.3 -27.0 31 814 122 101 75 7 82 23
Sion 482 2.7 -7.2 31 536 68 69 56 5 50 52
St. Gallen 776 1.7 -10.1 31 566 70 123 46 7 87 149
Zürich / Fluntern 106 106 106 106 106 106 106 106 106 106 106

Februar
Adelboden 1320 4.3 -4.3 29 456 97 97 96 8 62 50
Basel / Binningen 316 8.2 0.3 29 344 56 66 69 8 84 31
Bern / Zollikofen 553 6.2 -3.3 29 400 90 96 83 5 73 41
Buchs / Aarau 387 6.8 -2.5 29 384 73 99 76 5 73 63
Chur 556 7.3 -0.8 28 361 79 70 84 10 71 44
Engelberg 1036 4.4 -3.4 29 453 90 98 87 6 74 64
Genève-Cointrin 420 6.8 -2.7 29 383 94 98 86 9 68 46
Lugano 273 8.0 2.0 27 332 111 78 83 4 47 193
Luzern 454 6.5 -1.5 29 390 76 94 73 4 71 40
Neuchâtel 485 7.3 1.1 29 369 87 94 80 9 69 54
Pully 456 7.5 1.4 29 363 87 87 87 5 52 55
Samedan 1709 -1.5 -17.6 29 624 90 74 101 6 56 49
Sion 482 6.7 -2.2 29 386 119 87 101 5 52 42
St. Gallen 776 6.5 0.1 29 391 73 91 67 8 81 73
Zürich / Fluntern 556 6.8 0.5 29 382 78 87 73 7 84 64
März
Adelboden 1320 4.4 -6.4 30 476 84 64 130 10 127 139
Basel / Binningen 316 9.3 1.4 28 312 110 82 120 8 69 79
Bern / Zollikofen 553 7.3 -2.6 31 393 108 71 123 7 72 82
Buchs / Aarau 387 7.9 -0.9 31 375 90 68 109 5 63 131
Chur 556 8.7 0.4 29 341 104 72 124 13 104 99
Engelberg 1036 5.5 -4.6 30 442 93 73 119 11 120 210
Genève-Cointrin 420 8.8 -1.8 26 315 110 68 126 8 56 45
Lugano 273 10.0 4.1 24 262 141 74 119 6 88 232
Luzern 454 8.2 -0.9 28 345 111 83 116 7 92 154
Neuchâtel 485 8.4 1.0 29 346 99 63 114 8 82 66
Pully 456 9.1 1.1 27 314 123 77 133 6 66 64
Samedan 1709 -0.2 -14.9 31 626 93 63 148 8 78 107
Sion 482 9.0 -2.1 29 325 140 74 144 9 86 49
St. Gallen 776 7.5 -0.9 28 369 111 85 111 12 100 147
Zürich / Fluntern 556 8.1 0.2 27 340 123 85 117 8 74 120
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